
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8» г.Перми

ПРИКАЗ

г.Пермь

О создании комиссии 
по административному контролю 
за организацией и качеством 
питания обучающихся

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, в целях создания 
необходимых условий обучения и воспитания детей, осуществления постоянного 
контроля качества готовой пищи и соблюдения технологии приготовления; на 
основании приказа начальника департамента образования администрации города 
Перми №059-08-01-09-704 от 28.08.2023 «Об организации питания в 
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2025 административную комиссию по контролю за 
организацией и качеством питания обучающихся МАОУ «Гимназия № 8» г.Перми в 
составе:
Председатель комиссии:
- Лузгина Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания, заместитель 
директора по ВР;
Члены комиссии:
- Деркач Надежда Викторовна, секретарь руководителя, ответственный за 
организацию питания;
- Липатова Юлия Юрьевна, заместитель директора;
- Верещагина Наталья Александровна, учитель технологии, председатель ПК;
- Ведерникова Лариса Юрьевна, медицинский работник (по согласованию).

2. Утвердить с 01.09.20i31'
- программу административного контроля организации питания в МАОУ «Гимназия 
№ 8» г.Перми,
- план реализации программы административного контроля,
- акт проверки административной комиссии по организации питания в МАОУ 
«Гимназия №8» г.Перми.

3. Комиссии по административному контролю за организацией и качеством 
питания обучающихся МАОУ «Гимназия № 8» г.Перми осуществлять контроль на 
основании программы административного контроля организации питания в МАОУ 
«Гимназия № 8» г.Перми.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор


